14、本所律师对赵磊、赵晨佳、赵云福、林彩玲、赵晨宇进行了访谈；

15、本所律师通过中国执行信息公开网（zxgk.court.gov.cn）、中国裁判文书

网（wenshu.court.gov.cn）对赵磊、赵晨佳、赵云福、林彩玲、赵晨宇是否存在失

信情况进行了查询。

本所律师经核查后确认：

（一）本次各发行对象确认对应认购股份数量的具体依据，实际控制人及其

一致行动人在现有合计持股比例比较高的情况下，参与本次认购的原因及主要

考虑

1、本次各发行对象确认对应认购股份数量的具体依据

根据本所律师对本次各发行对象赵磊、赵晨佳、赵云福、林彩玲的访谈，各

方综合考虑自身的资金情况、偿付能力、认购意愿及认购价格等因素，经协商一

致后确认各方的认购股份数量。

2、实际控制人及其一致行动人在现有合计持股比例比较高的情况下，参与

本次认购的原因及主要考虑

根据本所律师对赵磊、赵晨佳、赵云福、林彩玲的访谈，发行人本次发行的

国浩律师（杭州）事务所   补充法律意见书（一）

认购对象均为发行人实际控制人，发行人实际控制人的一致行动人均未参与本次

认购。发行人实际控制人在合计持股比例较高的情况下仍然参与本次认购的原因

及主要考虑如下：

（1）看好公司未来发展，认可公司长期投资价值，提振市场信心

发行人目前处于稳步发展阶段，未来仍有市场前景和发展空间，因此发行人

实际控制人看好公司未来发展，对公司发展前景有信心并且认可公司的长期投资

价值，愿意增持发行人股份，以利于提振市场信心。

（2）公司发展的资金需求及资本结构优化需求

近年来，发行人主营业务规模和产品呈稳步增长，发行人江西基地、湖北基

地等重点项目陆续建设，发行人发展过程中存在较大的资金需求，需要充足的运

营资金来增强资本实力、提升市场竞争力、开展各项经营活动。发行人资产负债

率较高，存在一定的资本结构优化需求。

（二）结合各发行对象认购前后持股比例变化情况、《一致行动协议》有效

期限等内容，说明本次发行对公司股权结构、公司治理、控制权稳定性的具体影

响，公司控制权结构未来是否将发生变化

1、本次发行对公司股权结构的影响

截至 2024 年 1 月 26 日，发行人股份总数为 403,897,111 股，根据发行人与

各发行对象签署的《股份认购协议》，按本次发行股份数为 73,024,054 股且本次

发行前发行人股份总数不再发生变化为前提进行测算, 本次发行完成前后的发

行人股本结构如下表所示：

持股主体

本次发行前 本次发行后

股份数量

（股）
持股比例 合计

股份数量

（股）
持股比例 合计

赵磊 119,586,584 29.61%

63.02%

153,950,845 32.28%

68.68%

赵晨佳 79,866,199 19.77% 97,048,329 20.35%

赵云福 7,998,773 1.98% 14,442,071 3.03%

林彩玲 43,193,375 10.69% 58,227,739 12.21%

宁波云蓝

（赵磊控制）
3,871,354 0.96% 3,871,354 0.81%

其他股东 149,380,826 36.98% 36.89% 149,380,826 31.32% 31.32%

国浩律师（杭州）事务所   补充法律意见书（一）

合计 403,897,111 100.00% 100.00% 476,921,165 100.00% 100.00%

注：本表所示的本次发行前股份数量及持股比例与《律师工作报告》披露的数据不同，

系 2023 年 9 月 30 日至 2024 年 1 月 26 日期间内发生了以下事项：（1）因执行衢州市柯城

区人民法院出具的《民事调解书》，赵云福、林彩玲进行了非交易过户，导致其持股数量发

生了变化；（2）赵晨佳依据已披露的增持计划完成了增持，导致其持股数量发生了变化；

（3）部分公司可转换债券转换为股份，导致发行人股份总数发生了变化，故股东持股比例

发生相应变化。

根据上表可知，本次发行完成前后，赵磊、赵晨佳、赵云福、林彩玲合计控

制的股份数均超过发行人股份总数的 50%，故本次发行不会导致发行人股本结

构发生重大变化，不会导致发行人控股股东、实际控制人发生变化。

2、本次发行对公司治理的影响

发行人的控股股东、实际控制人不会因本次发行发生变化，本次发行不会对

发行人现有治理结构产生重大影响。本次发行后，发行人将继续严格根据《公司

法》《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善发行人的法人治理结构。

3、本次发行对公司控制权稳定性的影响

经本所律师核查，本次发行的认购对象均为发行人实际控制人，本次发行完

成后，发行人实际控制人控制的股份比例增加，本次发行前后发行人控股股东、

实际控制人不会发生变化，不会影响发行人控制权的稳定性。

4、公司控制权结构未来是否发生变化